

# 《平成26年度 収支計算書》

平成26年4月1日～平成27年3月31日

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	11,000	5,086	5,914	
基本財産利息収入	( 11,000 )	( 5,086 )	( 5,914 )	
②事業収入	600,000	1,400,000	△ 800,000	
幹旋収入	( 600,000 )	( 1,400,000 )	( △ 800,000 )	
③寄付金収入	2,400,000	3,041,000	△ 641,000	
一般寄付	( 2,400,000 )	( 3,041,000 )	( △ 641,000 )	
④補助金収入	1,000	975	25	
日本アイバンク協会	( 1,000 )	( 975 )	( 25 )	
⑥雑収入	1,000	638	362	
事業活動収入計	3,013,000	4,447,699	△ 1,434,699	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	1,440,000	1,488,147	△ 48,147	
角膜摘出謝礼	( 150,000 )	( 300,000 )	( △ 150,000 )	
弔慰費	( 100,000 )	( 162,540 )	( △ 62,540 )	
角膜移送費	( 150,000 )	( 168,960 )	( △ 18,960 )	
募集啓発費	( 300,000 )	( 316,020 )	( △ 16,020 )	
薬品材料費	( 150,000 )	( 237,228 )	( △ 87,228 )	
提供者血液検査料	( 60,000 )	( 96,134 )	( △ 36,134 )	
備品費	( 300,000 )	( 196,502 )	( 103,498 )	
角膜幹旋手数料	( 200,000 )	( 0 )	( 200,000 )	
保険料	( 30,000 )	( 10,763 )	( 19,237 )	
②管理費支出	2,700,000	2,473,068	226,932	
事務局職員給料	( 1,550,000 )	( 1,420,680 )	( 129,320 )	
事務局職員保険料	( 450,000 )	( 414,093 )	( 35,907 )	
事務所費	( 20,000 )	( 24,762 )	( △ 4,762 )	
事務用品費	( 200,000 )	( 237,072 )	( △ 37,072 )	
消耗品費	( 70,000 )	( 93,857 )	( △ 23,857 )	電気・電話料
通信費	( 30,000 )	( 31,074 )	( △ 1,074 )	
会議旅費	( 30,000 )	( 0 )	( 30,000 )	
印刷費	( 100,000 )	( 71,712 )	( 28,288 )	封筒等
役員会費	( 40,000 )	( 19,538 )	( 20,462 )	
交際費	( 10,000 )	( 0 )	( 10,000 )	
雑費	( 200,000 )	( 160,280 )	( 39,720 )	
③預り金支払			0	
事業活動支出計	4,140,000	3,961,215	178,785	
事業活動収支差額	△ 1,127,000	486,484	△ 1,613,484	

<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
①基本財産取崩収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
①基本財産取得	0	0	0	
利息元金繰入	( )	( )	( 0 )	
②固定資産取得	0	0	0	
器具備品購入	( )	( )	( 0 )	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
①借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
①借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備支出</b>				
予備費	779,671	0	779,671	
当期収支差額	△ 1,906,671	486,484	△ 2,393,155	
前期繰越収支差額	3,727,808	3,727,808	0	
次期繰越収支差額	1,821,137	4,214,292	△ 2,393,155	

資金の範囲には、預り金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2.に記載するとおりである。